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Özgürlük, Barınma ve Yaşam Hakkı: Üniversite Gençliği Hayatta Kalma
Mücadelesine Mahkum Edilemez! 

Son dönemde Zonguldak, Mardin, İzmir, Burdur ve Ankara'daki yükseköğrenim yurtlarında peş
peşe yaşanan öğrenci ölümleri, bu ülkenin geleceğine vurulmuş en ağır darbedir. Bugün
Türkiye’de üniversite kazanmak bir başarı hikayesi olmaktan çıkmış; gencecik insanlarımız için
barınma, beslenme ve en nihayetinde hayatta kalma mücadelesine dönüşmüştür. Anne ve
babaların büyük fedakarlıklarla, güvenerek devlete emanet ettiği evlatlarımızın yurt odalarında
hayatını kaybetmesi, sadece birer asayiş vakası değil; sosyal devlet ilkesinin ve kamusal
sorumluluğun tamamen çöktüğünün göstergeleridir.

Bizler, bu ülkenin aydınlık yüzü olan gençleri sadece binaların içine sıkıştırılacak birer "sayı"
olarak görmüyoruz. Gençlik; baskıyla, vizyonsuzlukla ve yoklukla terbiye edilecek bir kitle
değildir. Yaşanan her şüpheli ölümün arkasında, öğrencilere nefes alacak alan bırakmayan,
onları sosyal ve psikolojik olarak yapayalnızlaştıran sistemsel bir duyarsızlık yatmaktadır.
Türkiye'nin bugünkü ekonomik ve toplumsal ikliminde gençler, en temel haklarına ulaşmak için
bile insani olmayan bedeller ödemek zorunda kalmaktadır.

Barınma ve Sağlıklı Yaşam Haktır! 

Gençlik ve Spor Bakanlığı başta olmak üzere tüm idari makamlara sesleniyoruz: Bir ülkenin
üniversite öğrencisi, kaldığı yurt odasında yarınından kaygı duyuyorsa, ekonomik krizin ve
liyakatsiz yönetimlerin faturasını hayatıyla ödüyorsa, orada adaletten ve sosyal devletten söz
edilemez. Bu vakaların üzeri "intihar" ya da "kaza" denilerek kapatılamaz. Süreçlerin
kamuoyundan gizlenmesi, şeffaflıktan kaçılması kabul edilemez. Biz, ucu kime dokunursa
dokunsun, bu ölümlerin arkasındaki idari sorumluların ve sistemsel baskıların sonuna kadar
takipçisi olacağız.

Bu bağlamda, TBMM bünyesinde bir meclis araştırma komisyonu kurulmasını talep ediyoruz. Bu
komisyon; yurtlardaki yaşam pratiklerini, öğrencilerin maruz kaldığı psikolojik iklimi ve kamusal
hizmetlerin niteliğini bütüncül biçimde incelemeli, bulgularını toplumla paylaşmalıdır.

Genç odaklı, insan onuruna yakışır bir düzen için acilen şu adımlar atılmalıdır:

1. İnsani Barınma Standartları ve Sağlıklı Yaşam

Yurt odaları, gençlerin kültürel ve akademik gelişimlerini sürdürebilecekleri, insan onuruna
yakışır genişlikte ve konforda yeniden tasarlanmalıdır. Kapasite artırma bahanesiyle odalara
yatak istiflenmesine son verilmelidir.
Öğrencilerin sağlıklı, dengeli ve nitelikli beslenme hakkı kamusal güvenceye alınmalıdır. Yurt
yemekhaneleri ticari birer işletme gibi değil, gençlerin sağlığını önceleyen kamusal alanlar
olarak hizmet vermelidir.



2. Özgürlükçü Kampüs ve Yurt İklimi
Yurtlar, gençleri zapturapt altına almaya çalışan baskıcı koridorlar olmaktan çıkarılmalıdır.
Öğrencilerin kültürel, sanatsal ve sosyal ihtiyaçlarını karşılayacak mekanlar yurt bünyelerinde
var edilmelidir.
Gençlerin kimliklerini, yaşam tarzlarını ve düşüncelerini özgürce ifade edebilecekleri,
kendilerini güvende hissedecekleri çoğulcu ve demokratik bir yurt iklimi inşa edilmelidir.

3. Erişilebilir Psikososyal Destek ve Dayanışma Ağları
Ekonomik krizin, gelecek kaygısının ve toplumsal baskıların altında ezilen gençlerimiz için
her yurtta tam zamanlı, profesyonel ve gençlik psikolojisi konusunda uzman kadrolar
istihdam edilmelidir. Asgari standart her 500 öğrenciye bir uzman olarak belirlenmelidir.
Öğrencilerin akran zorbalığı, liyakatsiz yönetim baskısı veya dışlanma hissi yaşadıklarında,
kimliklerini gizleyerek tamamen bağımsız kurullara başvurabilecekleri psikososyal destek ve
ihbar hatları kurulmalıdır.

4. Demokratik ve Çok Paydaşlı Denetim
Yurtların denetimi, merkeziyetçi ve bürokratik hiyerarşinin tekelinden kurtarılmalıdır. İçinde
yerel yönetimlerin, öğrenci temsilcilerinin, sosyologların ve ilgili sivil toplum kuruluşlarının yer
aldığı çok paydaşlı, bağımsız kurullar eliyle şeffaf denetim mekanizmaları kurulmalıdır.

Gençlerimizin yaşam enerjisini, umutlarını ve en nihayetinde canlarını yurt odalarında bıraktığı
bir Türkiye'yi asla kabul etmiyoruz. Tepkisiz kalmak, bu köhne düzene ortak olmaktır. Bu ülkenin
gençleri özgürce yaşayana, nitelikli barınma hakkına kavuşana ve yarınlarına güvenle bakana
kadar mücadelemizi büyüterek sürdüreceğiz.

Basın ve Kamuoyuna Saygıyla Duyurulur.
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